
 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

122

  
Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Palencia, se ha dictado la 

siguiente resolución: 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 12 de marzo de 2025 se publicó la “Convocatoria 

de Subvenciones de concurrencia competitiva a Ayuntamientos y entidades Locales Menores de esta 
provincia destinadas a la rehabilitación y reparación de edificios o instalaciones afectos al servicio público 
de titularidad de las entidades locales de la provincia de Palencia 2025 (BDNS: 819424)”, dotada con una 
cuantía inicial de 1.300.000,00 €, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 31.93305.76201.166 (900.000,00 
euros) y 31.93305.76801.166 (400.000,00 euros) correspondientes del presupuesto de esta Corporación para el 
ejercicio 2025. 

 
Aprobada su ampliación presupuestaria por cuantía de 412.642,26 € con cargo a la aplicación 

presupuestaria 31.93305.76201.166 y 100.000,00 € con cargo a la aplicación presupuestaria 31.93305.76801.166, 
quedando fijada la cuantía total en 1.812.642,26 euros, publicada en el BOP de fecha 04/07/2025. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial e Infraestructuras 
Medioambientales en sesión celebrada en fecha 23 de julio de 2025 en virtud de la competencia asignada en la 
Base 8. 
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 1.812.642,26 euros con cargo a las partidas 31/93305/76201/166 y 
31.93305.76801.166 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las 
solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican, así como tener por 
desistidas las solicitudes de subvención que se relacionan en el Anexo III 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 9 de la convocatoria. Se efectuará por anticipado y en una sola vez 
con carácter previo a la justificación de las mismas. 

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 31 de octubre de 2026. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 

Asunto 
AYUNTAMIENTO DE REVENGA DE CAMPOS 
SUBVENCION EDIFICIOS 2025 (819424)  

Negociado destinatario 
  



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

222

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Sexto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse alternativamente o 
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante 
la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación presunta. 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

322

 
ANEXO I 

 

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4136 
AYUNTAMIENTO DE 
REVENGA DE 
CAMPOS 

ADECUACIÓN DE LOCAL 
ANEXO A EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES 

80 10.968,35 € 10.968,35 € 7.677,85 € 

DIP/2025/4702 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

SUSTITUCIÓN VENTANAS CASA 
CONSISTORIAL 80 22.504,98 € 22.504,98 € 15.753,49 € 

DIP/2025/4279 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

REHABILITACION DE CENTROS 
SOCIOCULTURAL 79 5.812,24 € 5.812,24 € 4.068,57 € 

DIP/2025/4836 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE 
PISUERGA 

MEMORIA VALORADA PARA 
ARREGLO DE LA CUBIERTA DEL 
EDIFICIO DE PROTECCIÓN CIVIL 
(EDIFICIO ANTIGUA CRUZ 
ROJA) 

79 10.690,35 € 10.690,35 € 7.483,25 € 

DIP/2025/4752 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAPROVEDO 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
AYUNTAMIETO DE 
VILLAPROVEDO (PALENCIA) 

78 4.855,00 € 4.855,00 € 3.398,50 € 

DIP/2025/4728 
AYUNTAMIENTO DE 
GUAZA DE CAMPOS 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
PÓSITO 77 9.000,00 € 9.000,00 € 6.300,00 € 

DIP/2025/4624 
AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE 
VALDAVIA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 
Y CONSULTORIO MÉDICO EN 
TABANERA DE VALDAVIA 
(PALENCIA) 

77 9.657,49 € 9.657,49 € 6.760,24 € 

DIP/2025/4644 
AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE 
CAMPOS 

DRENAJE Y SANEADO DE 
PARAMETROS EN LA FACHADA 
POSTERIOR DEL CONSULTORIO 
MEDICO Y ARCHIVO 

76 2.661,71 € 2.236,73 € 1.565,71 € 

DIP/2025/3215 
AYUNTAMIENTO DE 
CALAHORRA DE 
BOEDO 

MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
EN ASEOS DEL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO EN 
CALAHORRA DE BOEDO 

75 7.388,96 € 7.388,96 € 5.172,27 € 

DIP/2025/4909 
AYUNTAMIENTO DE 
HONTORIA DE 
CERRATO 

MEMORIA PROYECTO 
ADECUACIÓN DE 
CONSULTORIO LOCAL: MEJORA 
DE EFICIENCIA ENERGÉTICA, 
ATENCION SANITARIA Y 
ACCESIBILIDAD 

75 4.752,82 € 4.752,82 € 3.326,97 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

422

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/3610 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTOYO 

REPARACIÓN DEL TEJADO, 
HUMEDADES EN 
PARAMENTOS INTERIORES Y 
ESCALERA DE LA CASA 
CONSISTORIAL DE SANTOYO 

75 13.027,84 € 13.027,84 € 9.119,49 € 

DIP/2025/3993 
AYUNTAMIENTO DE 
CAPILLAS 

REFORZAR QUITAMIEDOS DE 
RAMPA Y ESCALERA DE 
EDFIFICIO DE USOS MÚLTIPLES 
Y AMBULATORIO 

75 592,78 € 592,78 € 414,95 € 

DIP/2025/4640 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLA DEL PINO 

ACONDICIONAMIENTO 
CENTRO TERCERA EDAD 74 4.025,96 € 4.025,96 € 2.818,17 € 

DIP/2025/4766 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTO DE CERRATO 

REFORMA INTERIOR DE ASEOS 
Y CARPINTERIAS DEL 
AYUNTAMIENTO 

74 20.000,00 € 20.000,00 € 14.000,00 € 

DIP/2025/3189 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PERNIA SUSTITUCIÓN DE CALDERA 74 5.027,55 € 5.027,55 € 3.519,29 € 

DIP/2025/4600 
AYUNTAMIENTO DE 
AYUELA DE 
VALDAVIA 

SUPRESIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS Y 
REFORMA INTERIOR EN EL 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 
(AYUELA 

73 19.016,23 € 19.016,23 € 13.311,36 € 

DIP/2025/4587 
AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA 
TORRE 

SUSTITUCIÓN DE LAS 
CARPINTERÍAS Y MEJORA DEL 
REVESTIMIENTO DE FACHADA 
DEL CENTRO DE ASOCIACIÓN 
JUVENIL ANTIGUAS ESCUELAS 
DE CEVICO DE LA TORRE 
(PALENCIA). 

73 20.610,13 € 20.610,13 € 14.427,09 € 

DIP/2025/4973 
AYUNTAMIENTO DE 
PRADANOS DE 
OJEDA 

ACONDICIONAMIENTO DE LOS 
BAÑOS DEL AYUNTAMIENTO 
DE PRÁDANOS DE OJEDA. 

73 6.200,00 € 6.200,00 € 4.340,00 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

522

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4849 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE 
CAMPOO 

1) OBRAS DE REPARACIÓN DE 
CUBIERTA EN LA CASA 
CONCEJO DE LA LOCALIDAD DE 
CORVIO (AGUILAR DE 
CAMPOO) 2) SUSTITUCIÓN DE 
VENTANAS EN LAS AULAS DE 
FORMACIÓN DE LAS ESCUELAS 
TALLER DE EL FERIAL 3) 
ADAPTACIÓN ASCENSOR DE LA 
CASA CONSISTORIAL AL 
DECRETO 355/2024 DEL 2 DE 
ABRIL  4) ADAPTACIÓN 
INSTALACIÓN ELÉCTRICA A LA 
NORMATIVA SECTORIAL EN EL 
EDIFICIO "LA COMPASIÓN" EN 
AGUILAR DE CAMPOO 

72 37.999,37 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4835 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 

REPARACIÓN DE CUBIERTA EN 
EL EDIFICIO DE LA BILBIOTECA 
MUNICIPAL 

72 34.236,95 € 34.236,95 € 23.965,87 € 

DIP/2025/4782 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

OBRAS ANTIGUO TALLER DE 
COSTURA PARA CENTRO 
CULTURAL 

72 38.145,25 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4613 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
VALDECAÑAS 

REPARACIÓN DE GOTERAS EN 
CENTRO CULTURAL "SANTA 
CECILIA" 

72 2.343,41 € 2.343,41 € 1.640,39 € 

DIP/2025/4787 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍA 
METÁLICA Y MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA. 

72 14.205,69 € 14.205,69 € 9.943,98 € 

DIP/2025/4685 
AYUNTAMIENTO DE 
DEHESA DE 
MONTEJO 

REHABILITACIÓN DE 
FACHADAS Y ADECUACIÓN 
INTERIOR DE CONSULTORIO 
MÉDICO Y CENTRO CÍVICO 

71 23.318,29 € 23.318,29 € 16.322,80 € 

DIP/2025/4619 
AYUNTAMIENTO DE 
REINOSO DE 
CERRATO 

REPARACION DE LOS TEJADOS 
DE EDIFICIOS MUNICIPALES 71 6.503,75 € 6.503,75 € 4.552,63 € 

DIP/2025/5008 
AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION 

SUSTITUCIÓN DE LA CALDERA 
DE GASOIL POR SISTEMA DE 
AEROTERMIA EN LA CASA 
CONSISTORIAL 

71 42.057,18 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/3984 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

MEJORA DE INSTALACION DE 
CALEFACCION DEL 
CONSULTORIO MEDICO 

70 42.350,00 € 35.714,29 € 25.000,00 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

622

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/5030 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

REHABILITACIÓN PLANTA 1ª - 
EDIFICIO DE CORREOS 70 34.694,14 € 34.694,14 € 24.285,90 € 

DIP/2025/3605 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 

INSTALACIÓN DE CANALÓN Y 
BAJANTE EN CENTRO MÉDICO 
DE LANTADILLA 

70 2.415,64 € 2.415,64 € 1.690,95 € 

DIP/2025/4784 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCION DE LOS PUNTOS 
DE LUZ DE ALUMBRADO DE LA 
BIBLIOTECA PUBLICA 
MUNICIPAL POR TECNOLOGIA 
LED PARA LA MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGETICA EN 
SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA 

70 8.000,00 € 8.000,00 € 5.600,00 € 

DIP/2025/4817 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

SUSTITUCIÓN DE CRISTALERAS 
EN FACHADA Y LUCERNARIO 
DEL EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES DE ALAR DEL REY 

69 35.714,28 € 35.714,28 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4583 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL 
CAMINO 

INSTALACIÓN PLACAS SOLARES 69 11.927,98 € 11.927,98 € 8.349,59 € 

DIP/2025/4799 
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

INSTALACIÓN DE SILLA 
SALVAESCALERAS EN LA CASA 
CONSISTORIAL DE BUENAVISTA 
DE VALDAVIA 

69 11.067,60 € 11.067,60 € 7.747,32 € 

DIP/2025/4123 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

69 48.390,00 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4903 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

REHABILITACION TEJADO 
LOCAL ANTIGUAS ESCUELAS 69 10.678,25 € 10.678,25 € 7.474,78 € 

DIP/2025/4537 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

REPARACIONES VARIAS EN 
EDIFICIOS MUNICIPALES EN 
PZA. ESPAÑA, LA TEJERA, 
MONTILLA Y SECTOR 3 

69 35.700,00 € 35.700,00 € 24.990,00 € 

DIP/2025/3534 
AYUNTAMIENTO DE 
ASTUDILLO 

REPARACIÓN DEL TEJADO Y 
SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS EXTERIORES EN 
SALAS DE ACTIVIDADES (AULAS 
DESAFECTADAS DEL C.E.I.P. 
ANACLETO OREJÓN) DE 
ASTUDILLO 

68 35.561,39 € 35.561,39 € 24.892,97 € 

DIP/2025/4745 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

REHABILITACIÓN DE ZONA 
EXTERIOR DE LA CASA 
CULTURA 

68 35.714,15 € 35.714,15 € 24.999,91 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

722

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4150 
AYUNTAMIENTO DE 
LA VID DE OJEDA 

SUSTITUCION CALDERA DE 
CALEFACCIÓN DEL EDIFICIO 
CULTURAL DE USOS 
MULTIPLES EN LA VID DE 
OJEDA 

66 13.566,52 € 13.566,52 € 9.496,56 € 

DIP/2025/4562 
AYUNTAMIENTO DE 
VERTAVILLO 

REPARACIONES EN EL 
ALMACEN MUNICIPAL DE C/ 
CASTRO N 21 

66 8.991,51 € 8.991,51 € 6.294,06 € 

DIP/2025/3398 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
ONIELO 

CREACCION DE UNA COCINA 
PARA EL BAR/CENTRO SOCIAL 65 7.746,42 € 7.746,42 € 5.422,49 € 

DIP/2025/4761 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CRISTOBAL DE 
BOEDO 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
ANTIGUO AYUNTAMIENTO 65 5.082,85 € 5.082,85 € 3.558,00 € 

DIP/2025/4822 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE 
CERRATO 

CAMBIO DE VENTANAS 65 24.121,00 € 24.121,00 € 16.884,70 € 

DIP/2025/4680 
AYUNTAMIENTO DE 
TRIOLLO 

MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

65 35.450,37 € 35.450,37 € 24.815,26 € 

DIP/2025/2519 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
VILLAVEGA 

ARREGLO DE EDIFICIOS DE 
USOS MULTIPLES EN LA CALLE 
LAS ESCUELAS 

65 22.273,00 € 22.273,00 € 15.591,10 € 

DIP/2025/4977 
AYUNTAMIENTO DE 
BUSTILLO DE LA 
VEGA 

INSTALACION DE PLACAS 
FOTOVOLTAICAS SOBRE 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DEL 
TELECLUB DE LAGUNILLA DE LA 
VEGA 

64 21.000,00 € 21.000,00 € 14.700,00 € 

DIP/2025/4138 
AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

REHABILITACION DEL EDIFICIO 
DE USOS MULTIPLES 2 LA 
NAVE" MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGETICA MEDIANTE LA 
INSTALACION DE BATERIAS DE 
ALMACENAMIENTO DE 
ENERGIA PRODUCIDA EN 
SISTEMA FOTOVOLTAICO 

64 16.840,78 € 16.840,78 € 11.788,55 € 

DIP/2025/4348 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

INSONORIZACIÓN C.S.C. LAS 
ESCUELAS 64 4.582,75 € 4.582,75 € 3.207,93 € 

DIP/2025/4847 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAUMBRALES 

REPARACION INTALACIONES 
CENTRO CULTURAL E 
INSTALACIÓN DE LUZ EN NAVE 
MUNICIPAL 

64 16.074,84 € 16.074,84 € 11.252,39 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

822

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4843 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE 
CAMPOS 

REHABILITACIÓN DE ESCALERA 
Y SEGUNDA FASE DE ACCESO 
DE EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE BECERRIL 
DE CAMPOS 

63 40.941,40 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4732 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

RENOVACIÓN FILTROS DE LA 
DEPURADORA DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES 

63 17.950,87 € 17.950,87 € 12.565,61 € 

DIP/2025/4720 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZUECOS DE 
VALDEGINATE 

AMPLIACIÓN DE INSTALACIÓN 
DE AUTOCONSUMO EN LA 
ERMITA DEL CRISTO DE 
ARENILLAS 

63 3.047,22 € 3.047,22 € 2.133,05 € 

DIP/2025/4882 
AYUNTAMIENTO DE 
PALENZUELA 

REPARACION DE CUBIERTA Y 
ACABADOS INTERIORES EN 
EDIFICIO MUNICIPAL EN 
PALENZUELA 

63 26.862,51 € 26.862,51 € 18.803,76 € 

DIP/2025/4428 
AYUNTAMIENTO DE 
VALBUENA DE 
PISUERGA 

REPARACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL 
ALMACÉN MUNICIPAL DE 
VALBUENA DE PISUERGA 

63 24.334,31 € 24.334,31 € 17.034,02 € 

DIP/2025/3952 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOVIECO 

MEJORA DE CUBIERTA DE 
PÉRGOLA DE ÁREA DE 
DESCANSO DE PEREGRINOS 
(POL.18 PARCELA 130) 

63 8.985,46 € 8.985,46 € 6.289,82 € 

DIP/2025/4764 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DE CERRATO 

REFORMA EN CENTRO 
CULTURAL EN VALLE DE 
CERRATO 

62 35.550,56 € 35.550,56 € 24.885,39 € 

DIP/2025/2893 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN ROMAN DE LA 
CUBA 

SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA DE 
ALMACÉN ANEXO AL EDIFICIO 
CONSISTORIAL DE SAN ROMÁN 
DE LA CUBA (PALENCIA) 

61 18.039,73 € 18.039,73 € 12.627,81 € 

DIP/2025/2933 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRABE 

REPARACIÓN DE TEJADO Y 
HUMEDADES DEL CENTRO 
SOCIAL DE VILLAMBROZ 
(VILLARRABE) 

61 28.364,82 € 28.364,82 € 19.855,37 € 

DIP/2025/4687 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLO DE 
CAMPOS 

INSSTALACION DE PLACAS 
FOTOVOLTAICAS PARA 
AUTOCONSUMO EN CENTRO 
SOCIAL 

60 8.288,50 € 8.288,50 € 5.801,95 € 

DIP/2025/3159 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMEDIANA 

REHABILITACION AULA 
TALLLER EN CALLE SANTOS 
CUADROS N º 12 

60 45.500,84 € 35.714,29 € 25.000,00 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

922

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4830 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRIGO 

REPARACIÓN Y 
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO 
DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS. 
SUELO Y PAREDES 

60 18.150,00 € 18.150,00 € 12.705,00 € 

DIP/2025/4852 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCAZAR DE 
SIRGA 

MEMORIA VALORADA PARA 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
DEPÓSITO DE AGUA 

59 17.214,48 € 17.214,48 € 12.050,14 € 

DIP/2025/4831 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

REPARACIÓN DE LA FACHADA 
DE LA CASA DE CULTURA 
"JESUS MENESES". FASE 2 

59 35.622,40 € 35.622,40 € 24.935,68 € 

DIP/2025/3461 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

REHABILITACIÓN Y 
REPARACIÓN DE EDIFICIOS O 
INSTALACIONES AFECTOS AL 
SERVICIO PÚBLICO DE 
TITULARIDAD DE LAS 
ENTIDADES LOCALES DE LA 
PROVINCIA DE PALENCIA 

59 13.959,30 € 13.959,30 € 9.771,51 € 

DIP/2025/4838 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

LOCAL DE DEPURACION + 
VASO DE COMPENSACIÓN EN 
PISCINA DE CHAPOTEO DE 
GRIJOTA Y MEJORA 
DEPURADORA GRANDE DE 
GRIJOTA 

59 43.328,14 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4549 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
PISUERGA 

REFORMA DE INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN EN EL ALBERGUE 
MUNICIPAL EN EL ANTIGUO 
MERCADO DE GANADOS 

58 42.229,00 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4480 
AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE 
CAMPOS 

RENOVACIÓN DE 
CARPINTERIAS EN VESTUARIOS 
PISCINA 

58 12.000,00 € 12.000,00 € 8.400,00 € 

DIP/2025/4188 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALACO 

RENOVACIÓN DE 
CARPINTERÍAS EXTERIORES EN 
EL EDIFICIO MULTIUSOS 
“ANTIGUAS ESCUELAS" DE 
VILLALACO (PALENCIA). 

58 35.698,50 € 35.698,50 € 24.988,95 € 

DIP/2025/3483 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

ACONDICIONAMIENTO 
INTERIOR DE EDIFICIO DE USO 
POLIVALENTE EN PLAZA 
ALCALDE ANTONIO HERRERO 
1, C.P. 34100, SALDAÑA, 
(PALENCIA) 

57 155.838,86 € 35.714,29 € 25.000,00 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1022

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4826 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

HORMIGONAR PATIO CENTRO 
USOS MÚLTIPLES 56 25.730,65 € 25.730,65 € 18.011,46 € 

DIP/2025/4869 
AYUNTAMIENTO DE 
SAN CEBRIAN DE 
MUDA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
CENTRO SOCIAL, CASA DEL 
BISONTE Y CONSULTORIO 
MÉDICO EN SAN CEBRIÁN DE 
MUDA (PALENCIA) 

56 8.000,00 € 8.000,00 € 5.600,00 € 

DIP/2025/3401 
AYUNTAMIENTO DE 
TORQUEMADA 

REPARACIÓN DEL 
CERRAMIENTO DE LAS 
PISCINAS MUNICIPALES 

56 28.078,05 € 28.078,05 € 19.654,64 € 

DIP/2025/3007 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

CERRAMIENTO DE LOCAL 
SOCIAL SITO EN CALLE PÓSITO 
NUM 2 DE VILLAMARTÍN DE 
CAMPOS 

56 31.578,12 € 31.578,12 € 22.104,68 € 

DIP/2025/3598 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

MEJORA EN LA PISCINA 
MUNICIPAL 55 20.100,00 € 20.100,00 € 14.070,00 € 

DIP/2025/4581 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE 
PISUERGA 

MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE NAVE 
MUNICIPAL, SUSTITUYENDO 
CUBRICIÓN DE PLACAS DE 
URALITA CON AMIANTO POR 
PANELES SANDWICH CON 
AISLAMIENTO TÉRMICO 

55 32.921,33 € 32.921,33 € 23.044,93 € 

DIP/2025/4738 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO 

REHABILITACIÓN DEL 
CERRAMIENTO DEL 
CEMENTERIO 

55 21.588,08 € 21.588,08 € 15.111,66 € 

DIP/2025/3301 
AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE 
CERRATO 

MEJORA ACCESIBILIDAD 
BIBLIOTECA 54 34.845,58 € 34.845,58 € 24.391,91 € 

DIP/2025/2910 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE 
CAMPOS 

RESTAURACIÓN SUELO NAVE 
USOS MÚLTIPLES EN CASA 
CONSISTORIAL 

54 4.143,04 € 4.143,04 € 2.900,13 € 

DIP/2025/4695 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA REHABILITACION LAVADERO 53 34.970,00 € 34.970,00 € 24.479,00 € 

DIP/2025/4525 
AYUNTAMIENTO DE 
MUDA 

ADECUACION DE 
ENTREPLANTA PARA OFICNA Y 
ARCHIVO EN NAVE DE USOS 
MULTIPLES 

52 24.522,88 € 24.522,88 € 17.166,02 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1122

CÓDIGO 
ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN 

SUBVENCIONADA PTOS Importe 
solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4597 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL 
RETORTILLO 

ACTUACIONES URGENTES DE 
CONSOLIDACION Y 
RESTAURACION DE LA CAPILLA 
DEL CEMENTERIO DE AÑOZA 
(VALLE DEL RETORTILLO 
&#8211; PALENCIA) 

51 37.738,27 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/3764 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

RESTAURACIÓN CAPILLA 
CEMENTERIO 50 36.384,70 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4601 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTERVAS DE LA 
VEGA 

SEPARACIÓN ZONAS 
MEDIANTE CORTINAS 
CORREDERAS Y CALEFACCIÓN 
DEL LOCAL MEDIANTE 
GENERADOR DE AIRE 

50 17.122,71 € 17.122,71 € 11.985,90 € 

DIP/2025/4868 
AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE 
VALDAVIA 

MEJORA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA CENTRO 
SOCIOCULTURAL FASE II 

49 25.000,00 € 7.500,00 € 5.250,00 € 

DIP/2025/4851 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL 
PUENTE 

ARREGLO PISCINAS 
MUNICIPALES 49 47.747,05 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4252 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

AISLAMIENTO ACÚSTICO EN 
TECHOS DE LA NAVE DE USOS 
MÚLTIPLES 

49 17.701,09 € 17.701,09 € 12.390,76 € 

DIP/2025/4273 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
REBOLLAR 

INSTALACION DE PLACAS 
FOTOVOLTAICAS PARA CASETA 
DE EQUIPO DE BOMBEO 
MUNICIPAL" 

49 31.000,00 € 31.000,00 € 21.700,00 € 

DIP/2025/4833 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLATURDE 

ADECUACIÓN PUNTO 
LIMPIOVILLATURDE 49 5.725,40 € 5.725,40 € 4.007,78 € 

DIP/2025/4848 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS 

REFORMA INSTALACIONES DEL 
CENTRO DE GESTION DE 
RESIDUOS DE BALTANAS 

47 38.296,50 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4997 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCON 

ACONDICIONAMIENTO 
DEPÓSITO MUNICIPAL DE 
AGUA 

46 35.714,29 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/2966 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

ARREGLO DE CUBIERTA DE 
NAVE SITA EN AVENIDA DE 
VALLADOLID, Nº 8 DE 
AMPUDIA 

45 50.420,64 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

91 AYUNTAMIENTOS. IMPORTE TOTAL SUBVENCIONADO APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 
31.93305.76201.166 1.312.642,26 € 

 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1222

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Entidad Solicitante Actuación 
subvencionada PTOS Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4775 
JUNTA VECINAL DE 
SAN JUAN DE 
REDONDO 

ARREGLO DE LA CASA 
CONCEJO DE SAN JUAN DE 
REDONDO 

83 14.493,40 € 12.179,34 € 8.525,54 € 

DIP/2025/4054 
JUNTA VECINAL DE 
RELEA DE LA LOMA 

ARREGLO DEL ACCESO AL 
EDIFICIO DE LA ANTIGUAS 
ESCUELAS E.L.M. DE RELEA 
DE LA LOMA (SALDAÑA) 

80 3.409,00 € 3.409,00 € 2.386,30 € 

DIP/2025/4483 
JUNTA VECINAL DE 
VILLALAFUENTE 

ACONDICIONAMIENTO 
DEL EDIFICIO PÚBLICO DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS 
EN LA E.L.M. DE 
VILLALAFUENTE 
(SALDAÑA) 

80 4.941,74 € 4.941,74 € 3.459,22 € 

DIP/2025/4731 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR TORRE DE 
LOS MOLINOS 

REPARACIONES EN 
EDIFICIOS PÚBLICOS EN 
TORRE DE LOS MOLINOS. 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

79 1.425,21 € 1.197,66 € 838,36 € 

DIP/2025/4492 
JUNTA VECINAL DE 
LOBERA DE LA VEGA 

OBRAS URGENTES DE 
CONTENCIÓN DE CAÍDA DE 
TECHO DEL CENTRO 
CÍVICO DE LOBERA DE LA 
VEGA POR FALLO DE LAS 
BOVEDILLAS DEL FORJADO 
DE TECHO 

78 4.723,84 € 3.872,00 € 2.710,40 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1322

Código Entidad Solicitante Actuación 
subvencionada PTOS Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4769 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE 
ARRIBA 

REPARACION DE 
HUMEDADES EN LOS 
CERRAMIEENTOS DE LA 
CASA CONCEJO EN 
VILLANUEVA DE ARRIBA 

78 12.000,00 € 10.084,04 € 7.058,83 € 

DIP/2025/4875 
JUNTA VECINAL DE 
RABANAL DE LOS 
CABALLEROS 

ACTUACIONES DE MEJORA 
EN LA CASA DEL TORO DE 
RABANAL DE LOS 
CABALLEROS 

77 15.716,57 € 13.207,20 € 9.245,04 € 

DIP/2025/4876 
JUNTA VECINAL DE 
RUESGA 

REFORMA DE LA CUBIERTA 
DE LA CASA DEL PUEBLO 
EN RUESGA 

77 34.999,99 € 29.411,76 € 20.588,23 € 

DIP/2025/4866 
JUNTA VECINAL DE 
SANTA MARIA DE 
REDONDO 

REPARACIÓN DE LA 
CUBIERTA DEL EDIFICIO 
"LA ESCUELA" SITO EN 
C/MAYOR 29, SANTA 
MARÍA DE REDONDO T.M. 
LA PERNÍA PALENCIA 

77 22.660,40 € 22.660,40 € 15.862,28 € 

DIP/2025/4853 
JUNTA VECINAL DE 
CARBONERA 

ACONDICIONAMIENTO 
DEL EDIFICIO DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS Y LA 
ANTIGUA FRAGUA CON 
DESTINO A ALMACÉN EN 
CARBONERA, SALDAÑA 

76 14.804,45 € 12.440,71 € 8.708,50 € 

DIP/2025/4899 
JUNTA VECINAL DE 
ESTALAYA 

ADECUACIÓN DE PLANTA 
PRIMERA DE LA CASA 
CONCEJO EN ESTALAYA 

76 13.454,73 € 11.306,49 € 7.914,54 € 

DIP/2025/4488 
JUNTA VECINAL DE 
TARILONTE DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCION DE PUERTA 
Y VENTANAS PARA 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL 
CONSULTORIO MEDICO EN 
TARILONTE DE LA PEÑA. 

76 13.000,00 € 10.924,36 € 7.647,05 € 

DIP/2025/4877 
JUNTA VECINAL DE 
SALINAS DE 
PISUERGA 

SUSTITUCION DE 
CARPINTERIAS Y 
REHABILITACION DE 
FACHADAS EN CASA DEL 
PUEBLO DE SALINAS DE 
PISUERGA 

74 21.555,81 € 18.114,12 € 12.679,88 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1422

Código Entidad Solicitante Actuación 
subvencionada PTOS Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4908 
JUNTA VECINAL DE 
PERAZANCAS DE 
OJEDA 

MODIFICACIÓN DE 
HUECOS Y SUSTITUCIÓN 
DE CARPINTERÍA EXTERIOR 
EN EL INMUEBLE SITO EN 
CALLE MEDIAVILLA 12 
PERAZANCAS DE OJEDA - 
CERVERA DE PISUERGA 

73 23.361,28 € 23.361,28 € 16.352,90 € 

DIP/2025/4482 
JUNTA VECINAL DE 
REVILLA DE POMAR 

SUSTITUCIÓN DE 
VENTANAS REFUGIO DE 
COVALAGUA 

73 7.952,12 € 7.952,12 € 5.566,48 € 

DIP/2025/4747 
JUNTA VECINAL DE 
REVILLA DE 
SANTULLAN 

REHABILITACION 
ANTIGUAS ESCUELAS - 
CENTRO SOCIAL 

73 20.219,04 € 16.990,78 € 11.893,55 € 

DIP/2025/4586 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANECERIEL 

DOTACIÓN DE ESTUFA DE 
PELLETS AL NUEVO LOCAL 
DE USOS MÚLTIPLES DE 
VILLANECERIEL DE BOEDO 
(PÁRAMO DE BOEDO) 

73 4.820,64 € 4.820,64 € 3.374,45 € 

DIP/2025/4841 
JUNTA VECINAL DE 
FOLDADA 

CAMBIO DE PUERTA DE LA 
CASA CONCEJO 73 2.223,98 € 2.223,98 € 1.556,79 € 

DIP/2025/3953 
JUNTA VECINAL DE 
RESOBA 

RETEJO DE TELECLUB Y 
ALMACEN EN RESOBA 72 7.897,67 € 7.897,67 € 5.528,37 € 

DIP/2025/3946 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAFRUEL 

REHABILITACION DE 
CENTRO SOCIOCULTURAL 
(ANTIGUA ESCUELA) EN LA 
E.L.M. DE VILLAFRUEL 
(SALDAÑA) 

72 6.776,00 € 6.776,00 € 4.743,20 € 

DIP/2025/4878 
JUNTA VECINAL SAN 
MARTIN HERREROS 

RESTAURACION INTERIOR 
CASA CONCEJO EN SAN 
MARTIN DE LOS 
HERREROS 

72 33.143,81 € 27.851,94 € 19.496,36 € 

DIP/2025/2786 
JUNTA VECINAL DE 
QUINTANILLA DE LA 
CUEZA 

ARREGLO DE ANTIGUAS 
ESCUELAS 71 15.663,00 € 15.663,00 € 10.964,10 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1522

Código Entidad Solicitante Actuación 
subvencionada PTOS Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4493 
JUNTA VECINAL DE 
SANTILLAN DE LA 
VEGA 

MEJORA DEL 
ACONDICIONAMIENTO 
TÉRMICO MEDIANTE LA 
RENOVACIÓN DE LAS 
CARPINTERÍAS 
EXTERIORES CON 
REFORMA DE HUECOS Y 
NUEVA GENERACIÓN DE 
CALOR CON BIOMASA Y 
CONQUISTA DE LA 
ACCESIBILIDAD EN 
ENTRADA PRINCIPAL EN 
EDIFICIO DE CENTRO 
SOCIO 
CULTURAL/TELECLUB DE 
LA JUNTA VECINAL DE 
SANTILLÁN DE LA VEGA 

71 26.888,21 € 26.888,21 € 18.821,75 € 

DIP/2025/4056 
JUNTA VECINAL DE 
VERDEÑA 

CAMBIO DE CARPINTERÍA 
EXTERIOR CASA DEL 
PUEBLO 

71 13.110,35 € 13.110,35 € 9.177,25 € 

DIP/2025/4779 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAFRIA DE LA 
PEÑA 

REVESTIMIENTO DE 
FACHADAS CON MORTERO 
MONOCAPA Y 
RESTABLECIMAIENTO DE 
SUELO Y TECHOS 
INTERIORES DEL CENTRO 
SOCIOCULTURAL EN 
VILLAFRIA DE LA PEÑA 

71 20.000,00 € 16.806,73 € 11.764,71 € 

DIP/2025/5063 
JUNTA VECINAL DE 
PISON DE 
CASTREJON 

REFORMA INTERIOR DE 
CASA DE CONCEJO EN 
PISÓN DE CASTREJÓN 
FASE III (PALENCIA) 

70 35.476,96 € 29.812,57 € 20.868,80 € 

DIP/2025/4247 
JUNTA VECINAL DE 
MENAZA 

REFORMA EDIFICIO 
MULTIUSOS 70 56.329,98 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4401 
JUNTA VECINAL DE 
VILLARROBEJO 

INTERVENCIÓN DE 
URGENCIA EN MURO 
POSTERIOR Y LATERAL A 
CALLE CORRILLO DEL 
EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES DE 
VILLARROBEJO 

69 27.945,58 € 23.483,68 € 16.438,58 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1622

Código Entidad Solicitante Actuación 
subvencionada PTOS Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4626 
JUNTA VECINAL DE 
CILLAMAYOR 

REHABILITACIÓN DEL 
TEJADO DE LA CASA DE 
CONCEJO DE LA ENTIDAD 
LOCAL MENOR DE 
CILLAMAYOR 

68 40.150,50 € 33.739,92 € 23.617,94 € 

DIP/2025/4872 
JUNTA VECINAL DE 
ARBEJAL 

REFORMA DE SOLERA Y 
FORJADO DEL EDIFICIO DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS 
EN ARBEJAL 

68 35.215,74 € 29.593,07 € 20.715,15 € 

DIP/2025/3949 
JUNTA VECINAL DE 
ARENILLAS DE SAN 
PELAYO 

ARREGLO DE LOCAL 
RECREATIVO Y DE USOS 
MÚLTIPLES 

67 24.805,00 € 24.805,00 € 17.363,50 € 

DIP/2025/3742 
JUNTA VECINAL DE 
CALZADILLA DE LA 
CUEZA 

ACONDICIONAMIENTO 
DEL ANTIGUO HOSPITAL 
DE PEREGRINOS EN 
CALZADILLA DE LA CUEZA 
(FASE V Y FINAL) PARA 
CONVERTILO EN SEDE DE 
LA JUNTA VECINAL 

67 53.439,83 € 35.714,29 € 25.000,00 € 

DIP/2025/4810 
JUNTA VECINAL DE 
LOMILLA 

PINTURA Y REPARACIÓN 
DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS Y CASA 
CONCEJO 

67 6.173,66 € 6.173,66 € 4.321,56 € 

DIP/2025/4342 
JUNTA VECINAL DE 
VILLALLANO 

MEJORA DE 
INSTALACIONES EN LA 
ENTRADA DE ACCESO Y 
SUSTITUCIÓN DE 
LUMINARIAS EN LA 
ANTIGUA ESCUELA DE 
VILLALLANO 

67 5.988,29 € 5.988,29 € 4.191,80 € 

DIP/2025/4341 
JUNTA VECINAL DE 
VEGA DE DOÑA 
OLIMPA 

INSTALACIÓN DE AGUA 
CALIENTE Y MEJORA DE LA 
UTILIZACIÓN DEL AGUAL. 

67 774,40 € 774,40 € 542,08 € 

DIP/2025/4858 
JUNTA VECINAL DE 
QUINTANATELLO DE 
OJEDA 

BARANDILLA EDIFICIO 
MUNICIPAL 67 1.300,75 € 1.300,75 € 910,53 € 

DIP/2025/4134 
JUNTA VECINAL DE 
CORVIO 

REFORMA DE CUBIERTA Y 
SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS 
EXTERIORES EN EDIFICIO 
DE USO PÚBLICO DE 
CORVIO 

66 37.052,61 € 30.370,99 € 21.259,69 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1722

Código Entidad Solicitante Actuación 
subvencionada PTOS Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/2025/4627 
JUNTA VECINAL DE 
VALDECAÑAS DE 
CERRATO 

OBRAS REPARACION TAPIA 
DE CEMENTERIO 66 3.993,00 € 3.993,00 € 2.795,10 € 

DIP/2025/4828 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAESCUSA DE LAS 
TORRES 

REFORMA DE 
INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN DEL 
TELECLUB DE VILLAESCUSA 
DE LAS TORRES 

66 12.057,65 € 12.057,65 € 8.440,36 € 

DIP/2025/4874 
JUNTA VECINAL DE 
CELADA DE 
ROBLECEDO 

REFORMA INTERIOR CASA 
DEL PUEBLO DE CELADA 
DE ROBLECEDO 

66 35.620,19 € 28.964,93 € 20.275,45 € 

DIP/2025/4879 
JUNTA VECINAL SAN 
FELICES DE 
CASTILLERIA 

REHABILITACION DE 
CUBIERTA DE CASA DEL 
PUEBLO EN SAN FELICES 
CASTILLERIA 

66 33.797,33 € 28.401,12 € 19.880,78 € 

DIP/2025/4860 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR DE 
VALENOSO 

CONSTRUCCIÓN DE 
RAMPA DE ACCESO AL 
CENTRO SOCIOCULTURAL" 
(EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES) EN LA E.L.M. 
DE VALENOSO (SALDAÑA) 

65 8.107,00 € 8.107,00 € 5.674,90 € 

DIP/2025/3476 
JUNTA VECINAL DE 
NESTAR 

REPARACIÓN DE CASA 
ESCUELA - CENTRO DE 
OCIO 

65 24.347,60 € 20.460,17 € 14.322,12 € 

DIP/2025/4834 
JUNTA VECINAL DE 
MOARVES DE OJEDA 

REPARACIÓN DE CUBIERTA 
EN EL EDIFICIO DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS 
(CONSULTORIO) 

65 15.572,70 € 15.572,70 € 10.900,89 € 

DIP/2025/4881 
JUNTA VECINAL DE 
VILLALUENGA DE LA 
VEGA 

SUSTITUCION DE 
INSTALACION ELECTRICA 
EN ANTIGUAS ESCUELAS 
DE VILLALUENGA DE LA 
VEGA 

64 14.525,71 € 10.206,48 € 7.144,54 € 

DIP/2025/4906 
JUNTA VECINAL DE 
VALLESPINOSO DE 
CERVERA 

OBRA EN EL TELECLUB 
VECINAL Y PILÓN/FUENTE 
URBANA (EXCLUIDA 
ACTUACIÓN EN PILÓN) 

64 8.996,60 € 4.568,00 € 3.197,60 € 

 
 
 
 

      

46 ENTIDADES LOCALES MENORES. IMPORTE TOTAL SUBVENCIONADO APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA31.93305.76801.166 499.725,45 € 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1822

 
 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

1922

 
ANEXO II 

 

Código entidad Solicitantes Actuación 
solicitada PTOS Importe 

solicitado Motivo desestimación 

DIP/2025/4734 
JUNTA VECINAL DE 
NOGALES DE 
PISUERGA 

ACONDICIONAMIENTO 
DEL CENTRO SOCIAL 
EN NOGALES DE 
PISUERGA. 

63 25.000,00 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4901 
JUNTA VECINAL DE 
SANTA OLAJA DE LA 
VEGA 

REHABILITACION DE 
CENTRO CIVICO EEN 
SANTA OLAJA DE LA 
VEGA 

62 30.610,58 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/5062 
JUNTA VECINAL DE 
ROSCALES DE LA 
PEÑA 

ACONDICIONAMIENTO 
DE LA CUBIERTA DE LA 
ANTIGUA FRAGUA EN 
ROSCALES DE LA PEÑA 

62 25.000,00 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4275 
JUNTA VECINAL DE 
NAVA DE SANTULLAN 

SUSTITUCIÓN DEL 
TECHO DE LA PLANTA 
BAJA Y DIVISIÓN DE LA 
PLANTA SUPERIOR EN 
VARIAS SALAS 

62 25.300,00 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4146 
JUNTA VECINAL DE 
VALDERRABANO 

PROYECTO TÉCNICO 
PARA REFORMA 
INTERIOR DEL EDIFICIO 
DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS ''II FASE'' 
(VALDERRÁBANO) 

62 44.149,43 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4910 
JUNTA VECINAL DE 
SALCEDILLO 

REPARACIÓN DE 
TEJADO 61 34.240,80 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/2769 
JUNTA VECINAL DE 
ARROYO 

ACONDICIONAMIENTO 
TÉRMICO Y 
RESTITUCIÓN DE LA 
ESTANQUEIDAD DE LA 
CUBIERTA DEL 
REFUGIO DE LA JUNTA 
VECINAL DE ARROYO 

61 17.368,68 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4873 
JUNTA VECINAL DE 
BARCENILLA DE 
PISUERGA 

EJECUCION DE 
SOLERAS Y 
ACOMETIDAS EN CASA 
DEL PUEBLO EN 
BARCENILLA 

61 34.036,54 € FALTA DE PRESUPUESTO 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

2022

Código entidad Solicitantes Actuación 
solicitada PTOS Importe 

solicitado Motivo desestimación 

DIP/2025/3927 
JUNTA VECINAL DE 
ZORITA DEL PARAMO 

TRABAJOS 
REALIZADOS PARA LA 
CREACIÓN DE UN 
BAÑO ADAPTADO Y LA 
REPARACIÓN DE 
TECHOS Y ZÓCALOS 
DEL LOCAL DE USOS 
MÚLTIPLES (ANTIGUAS 
ESCUELAS) DE ZORITA 
DEL PÁRAMO 
(PÁRAMO DE BOEDO). 

61 29.303,78 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/2520 
JUNTA VECINAL DE 
RENEDO DE LA VEGA 

MEJORA EN EDIFICIO 
DE USOS MULTIPLES 59 22.034,22 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4518 
JUNTA VECINAL DE 
OTEROS DE BOEDO 

REFORMA INTERIOR 
DE LA CASA DEL 
MAESTRO 

58 24.982,87 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/2688 
JUNTA VECINAL DE 
VILLACUENDE 

ACONDICIONAMIENTO 
TÉRMICO DE 
CUBIERTA Y 
CERRAMIENTO. 
INTRODUCCIÓN DE 
GENERACIÓN DE 
CALOR CON ESTUFA 
DE BIOMASA Y 
REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA 

58 44.240,09 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4180 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBRAN DE CEA 

REPARACIÓN DE 
FACHADAS DE 
EDIFICIOS DE LA 
JUNTA VECINAL 

58 5.000,00 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/2767 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBROZ 

RESTITUCIÓN DE LA 
ACCESIBILIDAD Y 
EQUIPAMIENTO DE 
CEMENTERIO DE 
VILLAMBROZ 
(EXCLUIDO CAP.2 
EQUIPAMIENTOS 
FUNERARIOS) 

57 22.579,95 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/5065 
JUNTA VECINAL DE 
LOMA DE CASTREJON 

MEJORA DE LA 
IMPERMEABILIZACIÓN 
Y ACCESIBILIDAD DE LA 
ERMITA EN LOMA DE 
CASTREJÓN 

56 14.298,76 € FALTA DE PRESUPUESTO 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

2122

Código entidad Solicitantes Actuación 
solicitada PTOS Importe 

solicitado Motivo desestimación 

DIP/2025/4897 
JUNTA VECINAL DE 
HERRERUELA DE 
CASTILLERIA 

OBRAS CASA DEL 
PUEBLO 55 15.500,00 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/5069 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAPUN 

REHABILITACIÓN 
TAPIAS DEL 
CEMENTERIO 

54 16.698,00 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/4880 
JUNTA VECINAL DE 
VADO-LA ESTACION 

REFORMA INTERIOR 
DE LA PLANTA 
PRIMERA DEL EDIFICIO 
DEL CONSULTORIO 
MEDICO EN VADO 

47 33.588,57 € FALTA DE PRESUPUESTO 

DIP/2025/2711 
JUNTA VECINAL DE 
VILLACUENDE 

ACONDICIONAMIENTO 
DE DEPÓSTIO DE 
AGUA PARA USO 
AGRÍCOLA EN 
VILLACUENDE 

   NO OBJETO 
CONVOCATORIA. BASE 4 

DIP/2025/4688 
AYUNTAMIENTO DE 
POLENTINOS 

ACONDICIONAMIENTO 
TEJADO Y CUMBRERAS 
DE CASA MUNICIPAL 

  
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. BASE 4 
(VIVIENDA) 

 
  

 



 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PLP19I05QC  

Código Expediente 
   

Fecha del Documento 
 12-08-25 11:00  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    0H05     4914     684S     694W     0GGK 
 

²0H054914684S694W0GGKA» 
²0H054914684S694W0GGKA» 

Departamento 
Planes Provinciales  

2222

ANEXO III 
 

Código entidad Solicitantes Actuación 
solicitada PTOS Importe 

solicitado Motivo desestimación 

DIP/2025/3354 
JUNTA VECINAL DE 

TREMAYA 
RETEJO TEJADO DE LAS 

ESCUELAS    NO SUBSANA 

 
 
 
 
 
 
Contra este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de recibir esta notificación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia; y contra la 
resolución expresa de dicho recurso, ó directamente si se opta por no presentarlo, recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado Provincial de ésta jurisdicción, en el plazo de dos meses, de conformidad con los arts. 123 y 124 y concordantes, de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común, y art. 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, modificada por Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre. 
De presentarse recurso de reposición y no resolverse éste en el plazo de un mes, podrá interponerse el referido recurso 
contencioso- administrativo, en el plazo de seis meses, contados desde el día siguiente a finalizar dicho mes (art. 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio). 
Igualmente podrá utilizar cualquier otro medio que estime conveniente, en defensa de sus derechos. 
 
 
  
 
FIR$12


		2025-08-12T11:23:32+0200
	Vicesecretaria




